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1. Meddelelser 
 
 

Medarbejderrepræsentanter:  
 
Højene: Der er prøveafvikling på skolen og der er gang i planlægningen af næste skoleår. Der har været 
medarbejdertilpasning på skolen, en lærerkollega omplaceret til Tårs Skole og en lærerkollega er omplaceret på 
en anden skole i kommunen. Der er også andre kollegaer, der er afskediget af budgetmæssige årsager. Det 
påvirker de øvrige kollegaer, når der sker omstruktureringer.  
 
Lundergård: Der er også prøveafvikling hos os, der er en rigtig god stemning omkring eksamen. De unge 
mennesker møder op forberedte og positive. Når mange kollegaer afvikler prøver og er censorer, så er der 
naturligvis en del timer der skal vikardækkes. Det er en udfordring at få alt dækket på bedste vis. Medarbejderne 
gør det bedste de kan, men det kan være en stressfaktor at skulle være vikar. Der har også været 
medarbejdertilpasning på Lundergårdskolen. Der er omplaceret en lærer til Bagterpskolen. Planlægningen af 
næste skoleår er i gang.  
 
Bjergby: Vi er også i gang med at planlægge næste skoleår. Der har ikke været omplaceringer af lærer, men en 
kollega er gået på pension og hun bliver ikke erstattet. Det kan naturligvis mærkes at vi er færre om at løse 
opgaverne.  
Vi har haft skemafri uge i denne uge – temaet er ”Ud i det blå”.  I dag er 6.a i Liseberg på endagstur, det er 
belønning for at være skolepatrulje.  
 
 



Skolebestyrelsesformanden: Lars fortæller, at han og Linda de sidste par måneder har haft en opgaveglidning, så 
Linda og han har fået overleveret de forskellige opgaver og arbejdsgange.  
  
Ledelsen: - herunder datoer for næste års møder. 
Michael har lagt datoforslag ud på Aula for næste skoleår. Der aftales at næste møde er mandag d. 28. august og 
at vi der kigger på de øvrige datoforslag.   
Hjørring Kommunen får besøg af undervisningsministeren på fredag. Han kommer på besøg på Lundergårdskolen, 
hvor han skal høre, hvordan vi arbejder med Ungegarantien. Han skal besøge en 8. klasse og høre om deres 
samarbejde med Fjord Line.  
På sidste møde blev bestyrelsen orienteret om at der har været uro ved Højene Skole om aftenen. Der har ikke 
været uro på det seneste, men der er fortsat opmærksomhed på problematikken fra SSPs, skolens og politiets 
side.  
 
 

  
 

2. Næste skoleår 
- MH giver en kort status på planlægningen af næste skoleår. 
 
Michael genkender medarbejderrepræsentanternes oplevelser. Besparelserne kan mærkes, det giver sig 
bl.a. udslag i vikardækningen. Efter sommerferien har ledelsen forsøgt at planlægge med tid til 
vikardækningen ved medarbejderne.  
Michael har været til KL-seminar, hvor der blev vist tal på landsplan over unges mistrivsel. De tre skoler 
genkender tendensen. Indstillingerne til PPR er steget over de seneste år (dette gælder også på landsplan). 
Noget af det, der er fokus på, er mellemformer (tilbud på skolerne til elever i mistrivsel). Det er svært at 
oprette og drive mellemformer med den økonomiske ramme vi har lige nu. Der drøftes hvordan 
tendensen opleves på skolerne og der tales om mulige grunde til at mistrivslen viser sig ved de unge.   
 
Michael deler trivselsmålingerne for dette skoleår ud til bestyrelsen. Den generelle trivsel på landsplan er 
på 87,4. Her ses det at den generelle trivsel på landsplan har været nedadgående de sidste år.  
Hos os har skolerne følgende trivselsmåling:  
Højene: 91,1% . Elevtrivslen er stigende år for år.  
Lundergårdskolen: 88,4%. Elevtrivslen er stigende år for år.  
Bjergby: 95,3%. Elevtrivslen er forsat høj.  
 
Trivselsmålingerne måler på forskellige parametre – faglig trivsel, ro og orden, social trivsel og støtte og 
inspiration. Ved Nordvestskolen ser man at Støtte og inspiration er det parameter eleverne svarer lavest 
ved. Bestyrelsen drøfter de forskellige parametre og medarbejderrepræsentanterne og Michael fortæller, 
hvordan der arbejdes med ”støtte og inspiration” og giver deres bud på hvorfor lige netop dette punkt 
ligger lavere end de tre andre parametre.  
Lars synes der bør være fokus på Lundergårdskolen idet den generelle trivsel her har været let 
nedadgående de seneste år (20/21: 93%, 21/22:89,7% og 22/23:88,4%). 
Rasmus spørger om succesen i Bjergby hænger sammen med størrelsen – at der er mere nærhed? Det 
taler vi om. Der ses ikke en tendens til, at mindre skoler automatisk scorer højere i trivselsmålingen.  
Trivselsmålingerne kan se på UVMs dashboard.  
 
Planlægningen af næste skoleår er godt i gang. Ledelsen arbejder på at få det hele til at hænge sammen, 
men det er ikke blevet lettere.  
 
Dimission: Linda holder tale i Højene og Lars i Lundergård.  
 
 



 
3. Strukturanalysen 

- hvad ved vi på nuværende tidspunkt herunder tilbagemelding fra dialogmødet den 12. juni 2023.  
Michael fortæller om historikken bag strukturanalysen.  
Der vil ikke ske ændringer på Ledelsesstrukturen og ej heller på den fysiske struktur.  Det betyder at 
BFU har valgt ikke at lukke en skole og de har valgt at skrinlægge ideerne om en overbygningsskole.  
BFU skal nu finde besparelser for 4,3 mio. andetsteds. Bestyrelsen beder Michael komme med mulige 
scenarier, dette kan fx være salamimetoden eller ændrede takster ift. visitering til Hjørring skolen.  
Der vil være møde i august om specialundervisningsområdet.  
 
Linda fortæller om gårsdagens dialogmøde med politikerne. Det handlede om at se budgettet som et 
vedligeholdelsesbudget.  Her blev der også drøftet besparelser. Det er et presset budget og det vil det 
også blive de næste år. Dette skyldes bl.a. det faldende børnetal. Det er vigtigt, at der fortsat er et 
godt samarbejde mellem skolebestyrelserne. Det er før lykkes, at få politikerne i tale ved at 
skolebestyrelserne arbejder sammen.  
 
Michael fortæller om omstruktureringer på rådhuset og at dette påvirker os, idet der behandles 
forslag om en fælles administration vedr. bygningerne og vedr. administrationen af skolerne på politisk 
plan.  
Kvalitetsrapporten for skolecentrene vil blive afviklet, det er regeringsbestemt. I stedet for skal 
skolerne have skolesamtaler, dette arbejdes der ligeledes med at finde en form på på forvaltningsplan.  
  
Rasmus spørger til skolernes økonomiske råderum fx ift. at sætte solceller op for at spare på 
strømregningen. Det står uklart, hvad reglerne er, det har skolerne ikke undersøgt.   

 
4. Elevtilgang m.m. 

- på baggrund af tidligere drøftelser indleder bestyrelsen en undersøgelse af, hvad elevtilgang betyder 
for skolens samlede virke – specielt med fokus på LGS. 
 
Michael præsenterer 2 cases for bestyrelsen ift. indskrivning af børn på vores skoler, som har særlige 
behov. De to cases bringes i spil for at nuancere problematikken. Vi læser de to cases og drøfter dem 
ud fra forskellige vinkler – barnet vinkel, den økonomiske vinkel, den juridiske vinkel osv.  
Til næste møde vil Michael vise bestyrelsen eksempler på mails, som han kan få fra forældre i klasser, 
som modtager børn med støttebehov.  
Skolebestyrelsen vil gerne drøfte, hvordan situationerne med skoleskiftere med svære støttebehov 
kan bringes til torvs ved politikere og andre bestemmere.  
Der tales om hvorvidt der er rapporter der kan belyse emnet.  
 
 

 
5. Lille traktement 

- i anledning af at Lars Borup træder ud af bestyrelsen afholder vi et lille tak for indsatsen arrangement. 
 
 

6.  Evt.  
Linda vil gerne, om de andre bestyrelsesmedlemmer vi overveje om de kunne tænke sig at deltage i 
dialogmøder d. 21. 8 og den 30.10. Kirstine overvejer og vender tilbage til Linda. Ligeledes skal Kristine 
overveje hvorvidt hun vil træde ind som næstformand.  
 
 

 

 



 
 

 
 
Fraværende: Line Munch.  


